STT Người ký Đơn vị Thời gian ký Ý kiến
1 BÙI HUY

THÀNH
Ban Giám đốc 30/09/2025

09:11:39
2 NGUYỄN

QUỐC KHÁNH
Phòng Kinh tế Kế
hoạch

30/09/2025
09:07:45

Lê
 H

ồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

Số văn bản: 449/QĐ-HHC
Ngày văn bản: 30/09/2025

TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM - CTCP
CÔNG TY CỔ PHẦN  THUỶ  ĐIỆN HỦA NA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-HHC Nghệ An, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v: phê duyệt Phương án kỹ thuật và dự toán xây dựng, kế hoạch lựa chọn
nhà thầu và dự toán gói thầu Xây dựng mương thoát nước và mặt đường

khuôn viên vườn cây nội bộ tại khu vực Nhà máy Thủy điện Hủa Na.

 GIÁM ĐỐC CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN HỦA NA

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần thuỷ điện Hủa Na;

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-HHC-HĐQT ngày 29/10/2020 của Hội
đồng quản trị Công ty cổ phần thủy điện Hủa Na về việc phê duyệt và ban hành
Quy chế phân cấp quyết định đầu tư và lựa chọn nhà cung cấp hàng hóa, dịch
vụ từ nguồn vốn sản xuất kinh doanh và vốn vay của Công ty cổ phần thủy điện
Hủa Na;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-HHC-HĐQT ngày 20/02/2025 của Hội
đồng quản trị Công ty về việc phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025
Công ty cổ phần thủy điện Hủa Na;

Căn cứ Phương án kỹ thuật Xây dựng mương thoát nước và mặt đường
khuôn viên vườn cây nội bộ tại khu vực Nhà máy Thủy điện Hủa Na do Phòng
Kỹ thuật – An toàn Công ty cổ phần thủy điện Hủa Na lập;

Căn cứ Báo cáo thẩm định Phương án kỹ thuật và dự toán xây dựng, kế
hoạch lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu: Xây dựng mương thoát nước và
mặt đường khuôn viên vườn cây nội bộ tại khu vực Nhà máy Thủy điện Hủa Na
của Tổ thẩm định Công ty cổ phần thủy điện Hủa Na ngày 26/9/2025;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế - Kế hoạch tại Tờ trình số 68/TTr-KTKH
ngày 24/9/2025 về việc phê duyệt Phương án kỹ thuật và dự toán xây dựng, kế
hoạch lựa chọn nhà thầu và dự toán gói thầu Xây dựng mương thoát nước và
mặt đường khuôn viên vườn cây nội bộ tại khu vực Nhà máy Thủy điện Hủa Na,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án kỹ thuật và dự toán xây dựng, kế hoạch lựa
chọn nhà thầu và dự toán gói thầu: Xây dựng mương thoát nước và mặt đường
khuôn viên vườn cây nội bộ tại khu vực Nhà máy Thủy điện Hủa Na với các nội
dung chính như sau:

1. Tên công trình: Nhà máy thuỷ điện Hủa Na.

Lê
 H

ồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

Số văn bản: 449/QĐ-HHC
Ngày văn bản: 30/09/2025

2

2. Gói thầu: Xây dựng mương thoát nước và mặt đường khuôn viên vườn
cây nội bộ tại khu vực Nhà máy Thủy điện Hủa Na.

3. Chủ đầu tư: Công ty cổ phần thuỷ điện Hủa Na.

4. Mục đích thực hiện:

Hiện trạng khuôn viên vườn trồng cây nội bộ khu vực Nhà máy thủy điện
Hủa Na chưa có hệ thống thoát nước dẫn tới ứ đọng nước, gây ngập úng cho cây
trồng dẫn tới thối rễ, cây trồng không phát triển được; mặt đường đi đang gồ
ghề, khó khăn trong việc đi lại và chăm sóc vườn cây. Để đảm bảo cho việc đi
lại chăm sóc vườn cây cũng như đảm bảo thoát nước cho toàn bộ khu vực chống
ngập úng, thối rễ cho cây trồng cần cải tạo mặt đường và xây dựng hệ thống
thoát nước.

5. Quy mô và phương án kỹ thuật:

- Đào đất cấp 3 mương thoát nước bằng bằng máy đào 0,8m3.

- Đổ bê tông M200 đáy mương bằng thủ công, độ dốc trung bình 0,5%.

- Xây thành mương thoát nước bằng đá hộc dày 25cm, vữa xi măng M75.

- Đúc tấm BTCT tấm đan qua đường M200.

- Xúc đá hỗn hợp bằng máy đào 1,25m3 lên ô tô vận chuyển.

- Vận chuyển đá hỗn hợp bằng ô tô 7T cự ly 4km.

- San gạt đá hỗn hợp mặt đường bằng máy đào 0,8m3.

(Chi tiết như Phương án kỹ thuật kèm theo).

6. Tổ chức lập phương án kỹ thuật, dự toán: Phòng KT-AT, Phòng
KT-KH.

7. Tổ chức thẩm định: Tổ thẩm định PV Power HHC.

8. Địa điểm xây dựng: xã Thông Thụ, tỉnh Nghệ An.

9. Dự toán xây dựng:

Giá trị dự toán xây dựng sau thuế trình phê duyệt: 867.263.622 đồng.

Bằng chữ: Tám trăm sáu mươi bảy triệu, hai trăm sáu mươi ba nghìn sáu
trăm hai mươi hai đồng.

Trong đó :

+ Giá trị trước thuế :            803.021.872 đồng;

+ Thuế GTGT (8%):                64.241.750 đồng.

(Chi tiết như dự toán kèm theo).

10. Nguồn vốn: Sử dụng chi phí của công tác “Xây dựng hoàn thiện
khuôn viên cảnh quan, hạ tầng kỹ thuật, nhà ở khu vực nhà máy, nhà làm việc,
cụm đầu mối” tại khoản 2.1, mục I, Phụ lục 18 trong kế hoạch sản xuất kinh

Lê
 H

ồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

Số văn bản: 449/QĐ-HHC
Ngày văn bản: 30/09/2025

3

doanh 2025 của Công ty cổ phần thủy điện Hủa Na đã được Hội đồng quản trị
Công ty phê duyệt tại Quyết định số 08/QĐ-HHC-HĐQT ngày 20/02/2025 để
triển khai thực hiện.

11. Hình thức thực hiện: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý.

12. Thời gian thực hiện: Trong Quý IV/2025 (hoàn thành trong vòng 60
ngày kể từ ngày ký hợp đồng).

13. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu của gói thầu được tổng hợp như sau:

TT
Tên
chủ

đầu tư

Tên gói thầu

Giá
 gói
thầu
(triệu
đồng)

Nguồn

vốn

Hình
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian tổ
chức
lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian
bắt
đầu
lựa

chọn
nhà
thầu

Loại
Hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
gói

thầu

Tên gói
thầu

Tóm tắt
công việc
chính của
gói thầu

1

Công ty
cổ phần

thủy
điện

Hủa Na

Xây dựng
mương
thoát nước
và mặt
đường
khuôn viên
vườn cây
nội bộ tại
khu vực
Nhà máy
Thủy điện
Hủa Na

Xây dựng
mương thoát
nước và mặt
đường
khuôn viên
vườn cây nội
bộ tại khu
vực Nhà
máy Thủy
điện Hủa Na

867,26
SXKD
2025

Chỉ
định
thầu

rút gọn

30 ngày
Tháng
9/2025

Trọn
gói

≤ 60
ngày

14.  Dự toán gói thầu:

Dự toán gói thầu Xây dựng mương thoát nước và mặt đường khuôn viên
vườn cây nội bộ tại khu vực Nhà máy Thủy điện Hủa Na như sau:

       Đơn vị: VNĐ

STT Nội dung chi phí
Giá trị

trước thuế

Thuế

GTGT
(10%)

Giá trị

sau thuế
Ký hiệu

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1  Chi phí xây dựng của gói thầu 803.021.872 64.241.750 867.263.622 GXD

 Chi phí xây dựng  803.021.872 64.241.750 867.263.622

2 Chi phí dự phòng - - - GDPXD

 TỔNG CỘNG (1+2) 803.021.872 64.241.750 867.263.622 GGTXD

Bằng chữ: Tám trăm sáu mươi bảy triệu, hai trăm sáu mươi ba nghìn sáu
trăm hai mươi hai đồng./.

Lê
 H

ồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

Số văn bản: 449/QĐ-HHC
Ngày văn bản: 30/09/2025

4

Điều 2. Giao cho Phòng Kinh tế - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các
Phòng: Kỹ thuật - An toàn, Tài chính - Kế toán của Công ty cổ phần thủy điện
Hủa Na tổ chức lựa chọn nhà thầu, triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng
các quy định hiện hành của Nhà nước và Công ty.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Phó giám đốc, Kế
toán trưởng, các Trưởng phòng: Kinh tế - Kế hoạch, Kỹ thuật - An toàn, Quản
đốc Phân xưởng và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

GIÁM ĐỐC

Bùi Huy Thành

Nơi nhận:
   - Như điều 3;
   - HĐQT, TBKS (để b/c);
   - Lưu VT.

Lê
 H

ồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

Số văn bản: 449/QĐ-HHC
Ngày văn bản: 30/09/2025

STT Tên công việc Đơn vị
Khối
lượng

Đơn giá
trước thuế

(đồng)

Thành tiền
(đồng)

A XÂY DỰNG MƯƠNG THOÁT NƯỚC:

1
Đào mương thoát nước bằng máy đào 0,8m3 - Cấp
đất III

100m3 6,131 3.664.798 22.468.177

2
Bê tông đáy mương thoát nước M200, đá 1x2,
PCB40

m3 95,488 2.045.329 195.304.785

3
Xây thành mương thoát nước bằng đá hộc vữa XM
M75, PCB40

m3 287,552 1.808.758 520.111.076

4 Lắp đặt ống nhựa PVC fi42mm thoát nước 100m 1,061 6.179.988 6.556.844

B CẢI TẠO MẶT ĐƯỜNG

5
San gạt, đắp đá hỗn hợp làm đường bằng máy đào
0,8m3

100m3 2,718 1.529.713 4.158.219

6
Xúc đá hỗn hợp bằng máy đào 0,8m3 lên phương
tiện vận chuyển

100m3 2,718 2.244.695 6.101.754

7
Vận chuyển đá hỗn hợp, ô tô tự đổ 12T trong phạm
vi 1000m

100m3 2,718 3.235.552 8.795.201

8
Vận chuyển đá hỗn hợp bằng ô tô tự đổ 12T tiếp
3km trong phạm vi ≤5km

100m3/1
km

2,718 4.435.779 12.057.778

9 Công tác gia công, lắp đặt cốt thép bê tông đúc sẵn tấn 0,315 25.119.891 7.918.695

10
Gia công, lắp dựng, tháo dỡ ván khuôn kim loại nắp
đan

100m2 0,234 10.597.386 2.484.027

11 Bê tông tấm đan M200, đá 1x2, PCB40 m3 6,856 2.489.041 17.065.363

A Cộng giá trị trước thuế 803.021.872

B Thuế GTGT: A*8% 64.241.750

C Cộng giá trị sau thuế: (A+B) 867.263.622

Bằng chữ: Tám trăm sáu mươi bảy triệu, hai trăm sáu mươi ba nghìn, sáu trăm hai mươi hai đồng./.

PHỤ LỤC

BẢNG TỔNG HỢP DỰ TOÁN XÂY DỰNG

CÔNG TRÌNH:  NHÀ MÁY THUỶ ĐIỆN HỦA NA

Hạng mục: Xây dựng mương thoát nước và mặt đường khuôn viên vườn cây nội bộ tại khu vực Nhà máy
Thủy điện Hủa Na

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-HHC ngày       /9/2025 của Giám đốc PVPOWER HHC)

1/1

Lê
 H

ồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

- L
ê

Hồn
g

Côn
g

- P
hò

ng
 K

inh
 tế

 K
ế

ho
ạc

h
- 0

9:
25

 3
0/

09
/2

02
5

Số văn bản: 449/QĐ-HHC
Ngày văn bản: 30/09/2025